



**Kính gửi Nhà Đầu Tư: Trinity Securities Company Limited**

Dear Investor

SSIAM gửi Quý Nhà Đầu Tư thông tin Giá Trị Tài Sản Ròng của Quỹ SSI-SCA tại ngày giao dịch 27/08/2021 như sau:

SSIAM would like to inform Investor of the Net Asset Value (NAV) of Fund SSI-SCA as of dealing date 27/08/2021 as follows:

Tên quỹ Fund's name	: QUỸ ĐẦU TƯ LỢI THẾ CẠNH TRANH BỀN VỮNG SSI : SSI Sustainable Competitive Advantage Fund
Mã quỹ Fund's code	: SSI-SCA
Công ty quản lý quỹ Fund management company	: Công ty TNHH Quản Lý Quỹ SSI (SSIAM) : SSI Asset Management Co., Ltd.
Ngân hàng giám sát Supervisory bank	: Ngân hàng TNHH Một Thành Viên Standard Chartered (Việt Nam) : Standard Chartered Bank (Vietnam) Limited
Ngày giao dịch Dealing date	: 27/08/2021
Ngày giao dịch chứng chỉ quỹ tiếp theo Next fund certificate trading date	: 30/08/2021

Tên quỹ Fund's name	GTTSR trên một đơn vị quỹ tại ngày giao dịch (VND) NAV per Unit as of dealing date (VND)	GTTSR trên một đơn vị quỹ tại ngày giao dịch thứ Sáu tuần trước (VND) NAV per Unit as of last Friday dealing date (VND)	Tăng/giảm GTTSR trên một đơn vị quỹ - 01 tuần (%) Change in NAV per unit - 01 week (%)	Tăng trưởng từ đầu năm (%) Return year-to-date (%)	Tăng trưởng từ khi thành lập (%) Return since inception (%)
<b>SSI-SCA</b>	<b>28,962.82</b>	30,222.82	-4.17%	34.85%	189.63%
VN-INDEX	1,313.20	1,329.43	-1.22%	18.96%	117.07%

Làn sóng Covid thứ 4 tại Việt Nam tiếp tục có những diễn biến phức tạp. Vốn FDI giải ngân trong tháng 8 đến nay ghi nhận 1,08 tỷ USD (-14,3% so với tháng trước và -12,2% theo năm) – con số thấp nhất kể từ tháng 2 đầu năm. Khi chúng tôi lấy dữ liệu trong tháng 7 và tháng 8 để ước tính hiệu quả hoạt động quý 3 (đồng thời sử dụng phương pháp cơ sở hàng quý để tránh yếu tố mùa vụ), chúng tôi nhận thấy tốc độ tăng trưởng giải ngân giảm nhiều nhất trong nhiều năm (-13,3% YoY). Đợt bùng phát này đã đánh vào tâm lý nhà đầu tư nước ngoài. Các nhà máy đóng cửa hoặc công suất thấp, những thách thức do giãn cách xã hội và tình trạng thiếu công nhân đã làm gián đoạn chuỗi cung ứng. Các nhà máy đang hoạt động với công suất thấp (chỉ một phần ba hoặc một phần hai) dù giải pháp hiện tại (trực tiếp sinh sống tại nơi làm việc / đưa công nhân đến các ký túc xá) được vận hành để duy trì sản xuất. Thách thức mà các nhà sản xuất đang đối mặt hiện nay, hầu hết các mặt hàng xuất khẩu chủ lực được sản xuất tại miền Nam đều giảm, bao gồm sản phẩm thủy sản (-30,1% YoY) giày dép (-42,2% YoY), gỗ (-31,5 % YoY), hàng dệt may (-16,5% YoY) và các loại khác. Trong tuần, Ngân hàng Thế giới đã hạ dự báo tăng trưởng GDP của Việt Nam xuống 4,8% vào năm 2021 do thâm hụt cán cân thương mại và giảm doanh số bán lẻ. Nền kinh tế phục hồi sẽ phụ thuộc phần lớn vào việc kiểm soát đợt bùng phát Covid-19 hiện tại, tốc độ và hiệu quả của việc triển khai vắc-xin. "Trong khi rủi ro giảm giá tăng cao, các nền tảng kinh tế vẫn vững chắc ở Việt Nam và nền kinh tế có thể hội tụ hướng tới tốc độ tăng trưởng GDP trước đại dịch là 6,5-7% từ năm 2022 trở đi".

*The 4th Covid wave in Vietnam has been rather tumultuous. Disbursed FDI for the month of August so far recorded \$1.08 bn USD (-14.3% MoM and -12.2% YoY) – the lowest figure since February '21. When we factor in July and August data as a proxy to estimate Q3 performance (while utilizing a quarterly basis methodology to avoid the seasonal factor), we observe that the disbursement growth rate dropped at the fastest level for years (-13.3% YoY). The latest outbreak has clearly hit foreign investor sentiment to a degree, as either closed or low capacity ran factories coping with the challenges of social distancing rules and worker shortages have disrupted supply chains. Factories are running at low capacity (only one-third or a half) as the current solutions (live-at-work/strict shuttling of workers to specified dormitories) as operational tactics to maintain production have some inherent drawbacks in the long-term, as workers cannot dorm nearby or live on site at the workplace indefinitely. Reflecting the challenge that producers are dealing with at the moment, most key export commodities that are mainly produced in southern Vietnam experienced a decline, such as fishery products (-30.1% YoY), footwear (-42.2% YoY), wood (-31.5% YoY), textiles and garments (-16.5% YoY), and others. During the week, the World Bank lowered Vietnam's GDP growth forecast by 2 percentage points to 4.8 percent in 2021 due to the deficit of trade balance and fall in retail sales. How the economy rebounds will depend largely on the control of the current Covid-19 outbreak, the speed and effectiveness of the vaccine rollout. "While downside risks have heightened, economic fundamentals remain solid in Vietnam, and the economy could converge toward the pre-pandemic GDP growth rate of 6.5 to 7 per cent from 2022 onward".*

## CÁC CHỈ SỐ CƠ BẢN / Fundamental Metrics

CHỨNG KHOÁN CHIẾM TỈ TRỌNG LỚN / TOP HOLDINGS		CÁC CHỈ SỐ CƠ BẢN / Fundamental Metrics		
		Mã chứng khoán / Ticker	SCA	VN-INDEX
HPG	14.58%	P/E	12.87x	15.77x
MWG	10.26%	P/B	2.35x	2.52x
FPT	9.02%	ROE	19.69%	17.12%
QTP	4.65%	Lợi tức/ Dividend yield	1.98%	1.52%

Quý Nhà Đầu Tư vui lòng đọc kỹ chi tiết cách thức giao dịch chứng chỉ quỹ tại [Bản Cáo Bạch](#) của Quỹ trước khi tiến hành giao dịch. Nếu có bất cứ thắc mắc liên quan đến cách thức giao dịch, xin vui lòng liên hệ SSIAM hoặc các Đại Lý Phân Phối của Quỹ.

Investors should read the Fund's [Prospectus](#) carefully and understand how to invest in the Fund. For any enquiries, kindly contact SSIAM or the Fund's Distributors.

Trân trọng cảm ơn Quý Nhà Đầu Tư!  
Yours sincerely,

**CÔNG TY TNHH QUẢN LÝ QUỸ SSI (SSIAM)**

1C Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội, Việt Nam

T: (+84 - 24) 3 936 6321 | F: (+84 - 24) 3 936 6337 | E: [ssiam@ssi.com.vn](mailto:ssiam@ssi.com.vn) | W: [www.ssi.com.vn](http://www.ssi.com.vn)

Thông báo này được gửi tới địa chỉ email của bạn vì bạn là khách hàng của SSIAM  
Nếu bạn không còn muốn nhận thông báo này nữa [nhấn vào đây](#)